
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от од, —

■ г. Ейск

Об утверждении Плана контрольных мероприятий 
отдела внутреннего муниципального финансового контроля 

управления контроля и противодействия коррупции 
администрации муниципального образования 

Ейский район по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю на 2025 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», на основании статьи 67 Устава 
муниципального образования Ейский район постановляю:

1. Утвердить. План контрольных мероприятий отдела внутреннего 
муниципального финансового . контроля управления контроля и 
противодействия коррупции администрации муниципального образования 
Ейский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 
2025 год (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ейский район ; . Р.Ю. Бублик



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район 
от ЮЭ-Ч №

ПЛАН 
контрольных мероприятий отдела внутреннего 

муниципального финансового контроля управления 
контроля И противодействия коррупции администрации 

муниципального образования Ейский район 
по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

на 2025 год

№ 
п/п Объект контроля Тема контрольных мероприятий

Проверяе
мый 

период

Период начала 
проведения 

контрольных 
мероприятий

1 2 4 5

1

Муниципальное; бюд
жетное дошкольное 
образовательное учре
ждение детский сад 
№ 28 поселка Садовый 
муниципального обра
зования Ейский район.

проверка использования субси
дий, предоставленных из мест
ного. ;. .бюджета бюджетному 
учреждению...

2024 год январь
2025 года

2

Муниципальное казен
ное учреждение муни
ципального образова
ние Ейский район «Ар
хив»

проверка финансово - хозяй
ственной деятельности г 2024 год февраль 

2025 года

3

Муниципальное бюд
жетное дошкольное , 
образовательное учре
ждение детский сад 
комбинированного ви
да № 17 села Вороцов-

проверка использования субси
дий, предоставленных йз мест
ного бюджета бюджетному 
учреждению

2024 год февраль 
2025 года



2

1 2.-.; ? - .. . 3- 4 5
ка образования Ейский 
район г??* ' ■ л- ’ ’:' > ■■

4

Муниципальное бюд
жетное учреждение до
полнительного образо
вания муниципального 
образование Ейский 
район «Спортивная 
школа «Рассвет»

проверка финансово - хозяй
ственной деятельности 2024 год март

2025 года

5

Муниципальное бюд
жетное дошкольное 
образовательное5 учре
ждение детский сад 
комбинированного ви
да № 7 села Кухаривка 
муниципального обра
зования Ейский район

проверка использования субси
дий, предоставленных из мест
ного . бюджета бюджетному 
учреждению

2024 год март
2025 года

6

Муниципальноё казен
ное учреждение куль
туры муниципального 
образования Ейский 
район «Межпоселенче
ская централизованная 
библиотечная система»

проверка финансово - хозяй
ственной деятельности 2024 год апрель 

2025 года

7

Муниципальное бюд
жетное дошкольное 
образовательное учре
ждение детский сад 
№ 21 села Алексан
дровка муниципально
го образования Ейский 
район

проверка использования субси
дий, предоставленных из мест
ного бюджета бюджетному 
учреждению

2024 год апрель 
2025 года

8

Муниципальное бюд
жетное учреждение до
полнительного образо
вания муниципального 
образования Ейский 
район «Детская школа 
искусств станйцы Дол- 
жанской»

проверка финансово - хозяй- 
ственной деятельности

2024 год май
2025 года



3

1 2 ■ 3 4 5

9

Муниципальное бюд
жетное дошкольное 
образовательное учре
ждение детский сад 
комбинированного ви
да № 33 города Ейска 
муниципального обра
зования Ейский район

проверка использования субси
дий, предоставленных из мест
ного бюджета бюджетному 
учреждению

2024 год - 
1 квартал
2025 года

июнь
2025 года

10

Муниципальное - бюд
жетное учреждение до
полнительного образо
вания детско-
юношеский центр го
рода Ейска муници
пального образования 
Ейский район

проверка финансово - хозяй
ственнойдеятельности

2024 год - 
1 квартал
2025 года

июнь
2025 года

И

Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
основная общеобразо
вательная школа № 18 
имени Дмитрия Алек- 
садровича Шеметова 
поселка Заводской му
ниципального образо
вания Ейский район’

проверка предоставления и ис- 
пользования субсидий, предо
ставленных из местного бюд
жета бюджетному учреждению 
и их отражения в бухгалтер
ском учете и бухгалтерской 
(финансовой) отчетности

2024 год — 
1 полугодие
2025 года

ИЮЛЬ
2025 года

12

Муниципальное: бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 6 
имени Алексея Проко
фьевича Сорокистани- 
цы Камьппеватской 
муниципального обра
зования Ейский район

проверка предоставления и ис
пользования субсидий, предо
ставлениях из местного бюд
жета бюджетному учреждению 
и их отражения в бухгалтер
ском учете и бухгалтерской 
(финансовой) отчетности

2024 год -
1 полугодие
2025 года

август 
2025 года

13

Муниципальное бюд
жетное дошкольное 
образовательное. учре
ждение детский сад 
комбинированного ви
да № 34 города Ейска

проверка использования суб
сидий, предоставленных из 
местного бюджета бюджетно
му учреждению

2024 год - 
1 полугодие
2025 года

август 
2025 года



1 2 ’ 4 5

муниципального обра
зования Ейский район

14

Муниципальное бюд- 
- жетное дошкольное 
образовательное учре
ждение детский сад 
№ 2 города Ейска му
ниципального; образо
вания Ейский район

проверка предоставления и ис
пользования субсидий,- предо
ставленных из местного бюд
жета бюджетному учреждению 
и их отражения в бухгалтер
ском учете и бухгалтерской 
(финансовой) отчетности

2024 год - 
1 полугодие
2025 года

сентябрь 
2025 года

15

Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
средняя общеобразова
тельная школа № 8 
имени Петра Михайло
вича Гурина станицы 
Копайской муници
пального образования 
Ейский район

проверка предоставления и ис
пользования субсидий, предо
ставленных из местного бюд
жета бюджетному учреждению 
и их отражения в бухгалтер
ском учете и бухгалтерской 
(финансовой)отчетности

2024 год - 
9 месяцев
2025 года

октябрь
2025 года

16

Муниципальное бюд
жетное дошкольное 
образовательное учре
ждение детский сад 
комбинированного ви
да № 19 станицы Ка- 
мышеватской муници
пального образования 
Ейский район

проверка предоставления и ис
пользования субсидий, предо
ставленных* из- местного бюд
жета бюджетному учреждению 
и их отражения в бухгалтер
ском учете и бухгалтерской 
(финансовой) отчетности

2024 год - 
9 месяцев
2025 года

ноябрь 
2025 года

17

Муниципальное бюд
жетное дошкольное 
образовательное учре
ждение детский сад 
общеразвивающего ви
да № 23 города Ейска 
муниципального ■ обра
зования Ейский район

проверка предоставления и ис
пользования субсидий, предо
ставленных из местного бюд
жета бюджетному учреждению 
и их отражения в бухгалтер
ском учете и бухгалтерской 
(финансовой) отчетности

2024 год - 
9 месяцев
2025 года

декабрь
2025 года

Начальник управления контроля и, 
противодействия коррупций Е.А. Токарева


